

सी.एस.आई.आर.-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, लखनऊ (*वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्*) रोक्टर 10, जानकीपुरम विस्तार, रोतापुर रोड, लखनऊ — 226 031 (भारत) CSIR - Central Drug Research Institute (Council of Scientific & Industrial Research) iector 10, Janakipuram Extension, Sitapur Road, Lucknow - 226 031 (India)





विज्ञापन संख्या 14/2025/Advertisement No. 14/2025 आनलॉइन मोड तथा वॉक-इन-इण्टरच्यू / Online Mode and Walk-in-Interview

Part-I Mode of engagement: - Online Mode Interview (Last Date of filling up online Application Form is 31.10.2025)

Position	Name & Number	Essential qualifications/	Desirable	Stipend/ मानदेय	Upper	Title & Tenure of the
code No./	of Positions/	अनिवार्य योग्यता	qualifications/		Age	project/ परियोजना का शीर्षक
पोजीशन	पोजीशन का नाम		अधिमानी योग्यता		limit/	एवं अवधि
कोड सं.	तथा संख्या				अधिकतम	
					आयु	
					9	
001	D 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	M.C Cl	F : : 0 :	D 21000+100/ HD 4	25 17	OCID (HODGOOAAA)
001	Project Associate (PAT-I)	M.Sc. in Chemistry or M.Pharma in Medicinal	Synthesis	Rs. 31000+18% HRA p.m.	35 Years	CSIR (HCP532401) "Translational Neuroscience:
	(01 Positions)	Chemistry"	Symmesis			Pharmacological Validation of
		with				Key Biological Pathways
		CSIR-UGC/ICMR/ICAR, NET				Implicated in Neurodegenerative Diseases."
		incl. lectureship/assistant professorship or GATE OR				Tenure upto: 31.03.2026
		those who have qualified				1
		National level examinations				
		conducted by Central Government Departments like				
		DBT/DST or equivalent and/or				
~		their Agencies/Institutions.				
002	Project Associate	M.Sc. in Chemistry or	Experience in Organic	Rs. 31000+20% HRA p.m.	35 Years	CSIR (MMP075202)
	(PAT-I)	M.Pharma in Medicinal	Synthesis	_		"A Comprehensive Approach to
	(01 Positions)	Chemistry" with				Address Antimicrobial Resistance (AMR)."
		CSIR-UGC/ICMR/ICAR, NET	,			Tenure upto: 31.03.2027
		incl. lectureship/assistant				
		professorship or GATE OR				
		those who have qualified National level examinations				
		conducted by Central				
		Government Departments like				
		DBT/DST or equivalent and/or				
		their Agencies/Institutions.	, .		1	

उपरोक्त पोजीशन (आनलाइन मोड) के लिए आवेदन करने हेतु कृपया पेज न. 03 एवं पेज न. 04 पर दिये गए निर्देशों का पालन करें। To apply for the above Position (Online Mode), please go through the Instruction given on the page no. 03 and Page No. 04.

Part-II: Mode of engagement: - Walk-In-Interview

Please note that Walk-In-Interview for Position Code 001 to 006 will be held on 07.11.2025

Position	Name & Number	Essential qualifications/	Desirable	Stipend/ मानदेय	Upper Age Title & Tenure of the	
code	of Positions/	अनिवार्य योग्यता	qualifications/		limit/	project/ परियोजना का
No./	पोजीशन का नाम तथा		अधिमानी योग्यता		अधिकतम	शीर्षक एवं अवधि
पोजीशन	संख्या				आयु सीमा	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
कोड सं.			**		3	
001	Project Technical Support-III (01 Position)	M. Sc. in Chemical Sciences	NET-LS/GATE qualified OR Minimum 6 months working experience in the field of Organic Synthesis (academic or industrial lab)	Rs. 28000 + 18% HRA p.m. with 5% increment after successful completion of every two years	35 Years	ICMR (GAP0480) "Discovery and development of therapeutic interventions against multi- drug resistant bacterial pathogens." Tenure upto: 02.09.2029
002	Project Technical Support-III (02 Positions)	M.Sc. in Chemistry/chemical science or M. Pharm in Chemistry/pharmaceutical Chemistry	Experience in Organic Synthesis	Rs. 28000+20% HRA p.m. with Increment @5% on initial emoluments after completing for every two years, subject to performance review	35 Years	ICMR (GAP0499) "Development of First-inclass EZH2-EGFR Dual Inhibitor against Triple Negative Breast Cancer (TNBC)." Tenure upto:14.09.2029
003	Project Associate-I (01 Position)	M.Sc. in Chemical Sciences/ Pharmaceutical Chemistry or M. Pharm in Medicinal Chemistry/Pharmaceutical Chemistry	Experience in Organic Synthesis	Rs. 25000+20% HRA p.m.	35 years	BFI-BIOME (GAP0487) "Identification of lead- optimized candidates for dengue." Tenure upto: 30.06.2026
004	JRF (01 Position)	M.Sc. or equivalent degree with 55% marks in Biochemistry/Biotechnology/ Animal Sciences/Life Sciences from Indian Universities/Institutes. The candidates should be NET/ NET(LS)/GATE qualified	Candidates with one- year research experience in the field of cell culture/molecular biology/protein expression and purification will be preferred		28 years Relaxation as per HRDG Guidelines	CSIR (EMS2001) "Understanding noncanonical functions of chapronin TCP1 complex subunit(s) and DnaJ protein(s) of Leishmania donovani" Tenure upto: 30.06.2026
005	Project Associate (PAT-I) (01 Position)	M.Sc. in Biochemistry, Biotechnology, Zoology or Equivalent		Rs. 25000+20% HRA p.m.	35 Years	CSIR (IHP0038) "Safety and risk assessment-GLP and Non-GLP Studies." Tenure upto: 31.03.2026
006	Project Associate (PAT-I) (01 Position)	M.Sc In Botany/Biotechnology/Plant Sciences/Life sciences With CSIR-UGC/ICMR/ICAR, NET incl. lectureship/assistant professorship or GATE OR those who have qualified National level examinations conducted by Central Government Departments like DBT/DST or equivalent and/or their Agencies/Institutions		Rs. 31000+18% HRA p.m.	35 Years	CSIR (MMP075201) "CSIR Phytopharmaceutical Mission (Phase-3)" Tenure upto:31.03.2026

• उपरोक्त पोजीशन (वॉक-इन-इण्टरव्यू) के लिए आवेदन करने हेतु कृपया पेज न. 05 एवं पेज न. 06 पर दिये गए निर्देशों का पालन करें।

To apply for the above Position (Walk-In-Interview), please go through the Instruction given on the page No. 05 and Page No. 06.

पार्ट-। (आनलाइन मोड) हेत् आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों के लिए दिशानिर्देश:-

Instructions to Candidates Applying for Part-I (Online Mode):-

- 1) सभी आवेदकों को आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि तक विज्ञापन में उल्लिखित पद के लिए आवश्यक योग्यताएँ और अन्य शर्ते पूरी करनी होंगी। उन्हें सलाह दी जाती है कि आवेदन करने से पहले वे स्वयं आश्वस्त हो लें कि आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि तक उनके पास पद/पदों के लिए निर्धारित कम से कम आवश्यक योग्यताएँ मौजूद हैं।
- All applicants must fulfill the essential qualification for the position and other conditions stipulated in the advertisement as on the last date of submission of application. They are advised to satisfy themselves before applying that they possess at least the essential qualifications laid down for position/positions as on the last date of submission of application.
- 2) निर्धारित आवश्यक योग्यताएँ न्यूनतम हैं और केवल उन्हें रखने मात्र से ही उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का हकदार नहीं हो जाता। विधिवत गठित स्क्रीनिंग कमेटी उम्मीदवारों की शॉर्टिलिस्टिंग के लिए अपने स्वयं के मानदंड अपनाएगी। इसलिए, उम्मीदवार को आवेदन पत्र में न्यूनतम निर्धारित योग्यता के अतिरिक्त संबंधित क्षेत्र में अपनी सभी योग्यताओं और अनुभवों का उल्लेख करना चाहिए, साथ ही दस्तावेज संलग्न भी करना चाहिए।

The prescribed essential qualifications are the minimum and the mere possession of the same does not entitle candidates to be called for interview. The duly constituted Screening Committee will adopt its own criteria for short-listing the candidates. The candidate should therefore, mention in the application all the qualifications and experiences in the relevant area over and above the minimum prescribed qualification, supported with.

- 3) मानदंडों (आवश्यक योग्यता और समिति द्वारा निर्धारित मानदंड) को पूरा करने वाले शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची सीडीआरआई वेबसाइट पर अधिसूचित की जाएगी। List of shortlisted candidates meeting the criteria (Essential qualification plus criteria set by the committee) shall be notified on the CDRI Website.
- 4) साक्षात्कार की तिथि और मोड की सूचना चयनित अभ्यर्थियों को ई-मेल के माध्यम से दी जाएगी। Date and mode of interview shall be communicated to the shortlisted candidates through e-mail.
- 5) ये पद पूर्णतः अस्थायी हैं। ये नियुक्ति प्रारंभ में एक वर्ष की अवधि के लिए या परियोजना अवधि तक या उपलब्ध धनराशि की सीमा तक, जो भी पहले हो, के लिए होगी। कार्य-निष्पादन समीक्षा और परियोजना अवधि/धन उपलब्धता के अधीन, नियुक्ति को वार्षिक आधार पर बढ़ाया जा सकेगा।

The position/s are purely temporary. The engagements shall be initially for a period of ONE YEAR or till the project duration or to the extent funds available, whichever is earlier. The engagements shall be extendable on yearly basis subject to performance review and project duration/funds availability.

6) सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, लखनऊ या सीएसआईआर की विभिन्न प्रयोगशालाओं या संस्थानों में विभिन्न परियोजनाओं में परियोजना स्टाफ की नियुक्ति किसी भी मामले में 6 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

The engagement of a project staff in different projects either in the CSIR- Central Drug Research Institute, Lucknow or different Lab or Institute of CSIR taken together shall not exceed 6 years in any case.

7) इन परियोजनाओं में संलग्न होने से अभ्यर्थी को किसी भी सीएसआईआर/सीडीआरआई पद के लिए नियमितीकरण हेतु विचार किए जाने का कोई भी निहित या स्पष्ट अधिकार प्राप्त नहीं होगा।

The engagement in these projects will not confer any right implicit or explicit on the candidate for consideration for regularization against any CSIR/CDRI post(s).

8) चयन के समय भर्ती किये जाने वाले पदों की संख्या परियोजना की आवश्यकता के आधार पर भिन्न हो सकती है।

The number of positions to be recruited may vary at the time of selection depending on the requirement under the project.

- 9) साक्षात्कार में भाग लेने के लिए उम्मीदवारों को कोई टीए/डीए या भत्ते का भुगतान नहीं किया जाएगा। No TA/DA or allowances will be paid to the candidates for attending the interview.
- 10) उपयुक्त अभ्यर्थियों को भविष्य में आवश्यकता पड़ने पर उसी परियोजना या समान प्रकृति की विभिन्न परियोजनाओं के लिए सूचीबद्ध किया जा सकता है, जिसमें समान आवश्यक और वांछनीय योग्यता वाले अभ्यर्थियों की आवश्यकता हो।

Suitable Candidates may be empaneled for future requirement if any, under same project or different projects of similar nature and requiring candidates with similar essential and desirable qualifications.

- 11) विज्ञापन (ऑनलाइन मोड) के लिए आयु की गणना आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि के अनुसार की जाएगी।एससी/एसटी/पीडब्ल्यूबीडी/महिला वर्ग और ओबीसी वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आयु सीमा में छूट क्रमशः 05 वर्ष एवं 03 वर्ष या सरकार के अनुसार होगी। इस संबंध में भारत सरकार द्वारा समय-समय पर निर्देश जारी किये जाते है। आयु में छूट चाहने वाले उम्मीदवारों को संबंधित विषय पर जारी नवीनतम निर्देशों के अनुसार उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा निर्धारित प्रारूप में जारी प्रासंगिक प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।
- Age will be reckoned as on the last date of submission of application for this advertisement. The relaxation in the age limit for the candidates belonging to the category of SC/ST/PwBD/Women and the Category of OBC shall be 05 years and 03 years respectively or as per Govt. of India instructions issued in this regard from time to time. Candidates seeking age relaxation should enclose relevant certificates in prescribed format issued by the appropriate authority as per the latest instructions issued on the subject.
- 12) निर्धारित तिथि और समय के बाद प्रस्तुत किए गए आवेदन को साक्षात्कार के लिए विचार नहीं किया जाएगा और सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा। Applications submitted after the scheduled date and time shall not be considered for the interview and summarily rejected.
- 13) शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थी, अभ्यर्थी को सूचित किए अनुसार, साक्षात्कार (ऑनलाइन/ऑफलाइन मोड) में उपस्थित होंगे। The shortlisted candidates shall attend the interview (online / offline mode), as communicated to the candidate.
- 14) यदि बड़ी संख्या में अभ्यर्थी आवेदन करते हैं, तो स्क्रीनिंग कमेटी आवश्यक एवं वांछनीय योग्यताओं के अतिरिक्त स्क्रीनिंग मानदंड भी शामिल कर सकती है और उपलब्ध रिक्तियों के अनुपात में अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए शॉर्टेलिस्ट कर सकती है।

In case a large number of candidates apply, the Screening Committee may include the additional screening criteria beyond essential and desirable qualifications and shortlist the candidates for interview in proportion to the available vacancies.

- 15) यदि अंतिम प्रमाणपत्र में सीजीपीए/एसजीपीए/ओजीपीए ग्रेड दर्शाया गया है, तो अभ्यर्थी को ऑनलाइन आवेदन पत्र में विश्वविद्यालय के अनुमोदित फार्मूले के अनुसार उसे समतुल्य प्रतिशत में परिवर्तित करना होगा, और ऐसे रूपांतरण की एक प्रति ऑनलाइन आवेदन पत्र के साथ संलग्न करनी होगी।
- In case the final certificates reflect CGPA/SGPA/OGPA Grades, the candidate should convert the same into an equivalent percentage as per the approved formula of the University in the online application form, and a copy of such conversion must be attached along with the online application form
- 16) किसी भी असुविधा से बचने के लिए, केवल वे अभ्यर्थी ही साक्षात्कार के लिए आवेदन करें जो पात्रता मानदंडों को पूरी तरह से पूरा करते हों तथा जिनके पास उपरोक्त विषयों में डिग्री/मार्कशीट हो।

To avoid any inconvenience, only those candidates who strictly fulfil the eligibility criteria and possess the degree's/ mark sheets in the subjects above should apply for the interview.

- 17) चयन होने पर, पात्रता, योग्यता, जन्मतिथि, जाति और आयु में छूट प्रमाण पत्र सहित मूल दस्तावेजों का सत्यापन किया जाएगा। यदि कोई विसंगति पाई जाती है, तो चयन स्वतः ही रह हो जाएगा।
- Upon selection, the original documents, including eligibility qualification, DOB, caste, and age relaxation certificate, will be verified. If any discrepancy is found, the selection shall stand cancelled automatically.
- 18) विज्ञापन/पोस्ट को किसी भी स्तर पर अप्रत्याशित घटना के कारण रद्द किया जा सकता है, जिसमें परियोजना का बंद होना, निधि की अनुपलब्धता, निष्ठा से समझौता, अनैतिक व्यवहार आदि शामिल हैं।

Advertisement/Post may be cancelled at any stage due to force majeure, including closure of project, non-availability of fund, compromised integrity, unethical practices, etc.

19) पात्रता, आवेदनों की स्वीकृति या अस्वीकृति, चयन का तरीका और परीक्षा/साक्षात्कार के संचालन से संबंधित सभी मामलों में सीएसआईआर-सीडीआरआई का निर्णय अंतिम होगा और उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा।

The decision of the CSIR-CDRI in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of applications, mode of selection, and conduct of examination/interview will be final and binding on the candidates.

पार्ट-।। (वॉक-इन-इण्टरव्य्) हेत् अभ्यर्थियों के लिए निर्देश:-

Instructions to candidates for Part-II (Walk-In-Interview)

समय:- अर्ह अभ्यर्थियों को पोजीशन कोड 001 से 006 के लिए वॉक-इन-इण्टरव्यू हेतु दिनांक 07.11.2025 को प्रातः 09:00 बजे से रिपोर्ट करना होगा। प्रातः 10:00 बजे के पश्चात रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को साक्षात्कार में सम्मिलत नहीं होने दिया जायेगा। अर्ह अभ्यर्थियों को उपर्युक्त तिथि एवं समय पर चयन समिति के समक्ष साक्षात्कार हेतु सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, सेक्टर 10, जानकीपुरम विस्तार, सीतापुर रोड, लखनऊ-226031 में उपस्थित होना है। अर्ह अभ्यर्थी पूर्णतः भरे हुए आवेदन पत्र तथा अंडरटेकिंग (जोिक संस्थान की वेबसाइट www.cdri.res.in से डाउनलोड किया जा सकता है) के साथ मूल प्रमाण पत्र तथा स्वप्रमाणित अंकतालिकाओं/प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियों, नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ के साथ उपस्थित हों। अनंतिम अंकपत्र / प्रमाणपत्र तथा परिणाम प्रतीक्षित मामलों पर विचार नहीं किया जायेगा। प्रोजेक्ट स्टाफ को कोई भी अनुभव प्रमाणपत्र संबंधित प्रयोगशाला / संस्थान के द्वारा जारी किया जाएगा। हालाँकि, संदर्भ पत्र का कोई अन्य अनुशंसा पत्र सभी मामलों में पी.आई. / प्रोजेक्ट लीडर द्वारा परियोजना प्रबंधक द्वारा जारी किया जाएगा और ऐसा पत्र किसी भी प्रशासनिक पहलू पर प्रतिबद्ध नहीं होगा। परियोजना प्रबंधक के लिए, ऐसी अनुशंसा या संदर्भ पत्र प्रयोगशाला / संस्थान के निदेशक / प्रमुख द्वारा जारी किया जाएगा।

Timing:- Eligible Candidates are required to report for the Walk-In-Interview for position code 001 to 006 on 07.11.2025 from 09:00 am onwards. Candidates reporting after 10:00 A.M will not be entertained. The eligible candidates may appear before the Selection Committee for interview on the date and time mentioned above at CSIR-Central Drug Research Institute, Sector 10, Jankipuram Extension, Sitapur Road, Lucknow-226031. Eligible candidates must bring with them a duly filled application & undertaking (which can be downloaded from our website www.cdri.res.in with original & self-attested copies of mark sheets/certificates etc. along with a recent passport size photograph. Tentative mark sheets/certificates and 'result awaited' will not be considered. Any experience certificate to project personnel shall be issued by the Administration of the concerned Laboratory/Institute. However, any other recommendation letter of reference letter shall be issued by the Principal Investigator/Project Leader in all cases Project Manager and such letter shall not commit on any administrative aspects. For project Manager, such recommendation or reference letter shall be issued by the Director/Head of the Laboratory/Institute.

- 💠 साक्षात्कार में भाग लेने के लिए अभ्यर्थियों को टी.ए./डी.ए. का भुगतान नहीं किया जायेगा।
- No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.

नोट:- अनिवार्य योग्यता एवं आयु धारित करने वाले अभ्यर्थियों को चयन समिति के समक्ष साक्षात्कार हेतु उपस्थित होने दिया जायेगा। अभ्यर्थियों की संख्या के आधार पर यदि आवश्यक हुआ तो, अभ्यर्थियों के साक्षात्कार की छटनी हेतु लिखित परिक्षा का आयोजन उसी दिन किया जा सकता है। साक्षात्कार अगले दिन भी जारी रह सकता है अतः बाहर से आने वाले अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि तद्गुसार अपनी व्यवस्था सुनिश्चित कर लें।

Note:- Candidates who fulfils the requisite qualification and age will be allowed to appear before the Selection Committee for interview. Written test in the subject area will be held, if required, to shortlist candidates for the interview on the same day depending upon the number of candidates. The interview may be continued for the subsequent days also, therefore candidates coming from outstations are requested to make their own arrangements accordingly.

प्तामान्य शर्तें / General Conditions ≔

- एससी / एसटी / पीडब्लयूबीडी / महिला वर्ग और ओबीसी वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आयु सीमा में छूट क्रमशः 05 वर्ष और 03 वर्ष या सरकार के अनुसार होगी। इस संबंध में भारत सरकार द्वारा समय-समय पर निर्देश जारी किए जाते हैं।
 - The relaxation in the age limit for the candidates belonging to the category of SC/ST/PwBD/Women and the Category of OBC shall be 05 years and 03 years respectively or as per Govt. of India instructions issued in this regard from time to time.
- 2. उपर्युक्त अभ्यर्थियों को भविष्यगत आवश्यकताओं हेतु, यदि कोई हो तो विभिन्न परियोजनाओं हेतु इम्पैनल किया जा सकता है। Suitable Candidates may be empaneled for future requirement if any, under different projects.
- 3. आयु/अहर्ता एवं अनुभव निर्धारण की तिथि साक्षात्कार की तिथि होगी। The date for determining age/qualification and experience shall be the date of interview.
- 4. एक परियोजना और/या सीएसआईआर की विभिन्न प्रयोगशालाओं के अंतर्गत आपकी कुल कार्य अविध, कुल मिलाकर 6 वर्ष से अधिक नहीं होगी, जब तक कि इन दिशानिर्देशों के अंतर्गत अन्यथा प्रावधान न किया गया हो। हालाँकि, आपको केवल सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों (पीएसयू), उद्योगों, स्टार्ट-अप्स और व्यक्तिगत उद्यमियों द्वारा 12 महीने या उससे कम अविध के वित्त पोषित अनुबंध/परामर्श/प्रयोजित परियोजनाओं के लिए 6 साल से अधिक समय तक जारी रखने की अनुमित दी जाएगी। ऐसी स्थित में, एक परियोजना और/या विभिन्न परियोजनाओं के संयोजन के अंतर्गत आपकी कुल नियुक्ति अविध, चाहे वह सीएसआईआर की एक ही प्रयोगशाला में हो या विभिन्न प्रयोगशालाओं में, कुल मिलाकर 7 वर्ष से अधिक नहीं होगी।
 - Your Total Period of engagement under one project and/or different laboratories of CSIR, cumulatively taken together shall not exceed 6 years, unless otherwise provided for under these guidelines. However, you shall be allowed to continue beyond 6 years

only in case of contract/consultancy/sponsored projects funded by Public Sector Undertaking (PSUs), Industries, Start-ups and Individual entrepreneurs, that are of 12 months or less duration. In such an event, you're the total period of engagement under one project and/or combination of different projects, either in the same laboratory and/or different laboratories of CSIR cumulatively taken together shall not exceed 7 years.

- 5. उपर्युक्त पोजीशन पूर्णतः अस्थायी तथा उल्लिखित परियोजनाओं की की सहसामयिक (साथ-साथ समाप्त) होगी। उक्त परियोजनाओं/स्कीम में आबंधन से अभ्यर्थियों का सीएसआईआर/सीडीआरआई के पदों के सापेक्ष उच्च डिग्री या स्थायी रोजगार हेतु कोई अंतर्निहित अथवा प्रकट अधिकर नहीं होगा।

 The above positions are purely temporary and co-terminus with the aforementioned projects. The engagement in these projects will not confer any right implicit or explicit on the candidate for consideration for higher degree or regularization permanent employment against any CSIR-CDRI post(s).
- 6. इन दिशानिर्देशों के अनुसार लगे प्रोजेक्ट स्टाफ संस्थान के सीएसआईआर औषधायों में परामर्श और/या उपलब्ध दवाईयों और परिवहन सुविधाओं, यदि कोई हो, की सीमा तक, नियम और शर्तों के अनुसार चिकित्सा सुविधाओं के लिए पात्र होंगे, जो कि संस्थान द्वारा प्रदान किया जाता है।
 Project personnel engaged as per these guidelines shall be eligible to medical facilities at CSIR dispensaries of the institute, to the extent of consultation and/or available medicines at the dispensary and transport facilities, if any, as per the term and conditions with which it is provided by the Institute.
- परियोजनाओं में लगे प्रोजेक्ट स्टाफ को उनकी इच्छा के अधीन समूह चिकित्सा बीमा योजना के तहत कवर किया जा सकता है, जिसके लिए लागत संबंधित व्यक्ति द्वारा वहन की जाएगी।

 Project personnel engaged in the projects may be covered under Group Medical Insurance Scheme, subject to their willingness, for which the cost shall be borne by the individual concerned.
- 8. सीएसआईआर मानदंडों के अनुसार महिला प्रोजेक्ट स्टाफ 180 दिनों के मातृत्व अवकाश के लिए पात्र होंगी और पुरुष प्रोजेक्ट स्टाफ केवल दो जीवित बच्चों के मामले में 15 दिनों के पितृत्व अवकाश के लिए पात्र होंगे। इसके अलावा, प्रोजेक्ट स्टाफ को उक्त छुट्टी की अवधि के लिए वजीफा का भुगतान ऐसी छुट्टी लेने और प्रासांगिक चिकित्सा रिपोर्ट/दस्तावेज जमा करने के बाद कार्यालय में दोबारा शामिल होने के बाद ही किया जाएगा।

 Women project personnel shall be eligible for maternity leave of 180 days and the male project personnel shall be eligible for paternity leave of 15 days only in case of two surviving children as per CSIR norms. Further, the Project Staff shall be paid the stipend for the period of aforesaid leave only after re-joining the office after availing such leave and submission of relevant medical reports/documents.
- 9. प्रोजेक्ट स्टाफ सीएसआईआर के मौजूद नियमों के अनुसार छुट्टियां लेने के हकदार हैं, यानी 12 दिन की छुट्टी (प्रित माह एक दिन की छुट्टी की दर से)। इससे अधिक ली गई कोई भी छुट्टी आनुपातिक गणना के बिना परिलब्धियों के बिना होंगी।

 The project personnel are entitled to avail leaves as per extant rules of CSIR i.e., 12 days of leave (at the rate of one day leave per month). Any leave availed beyond this shall be without emoluments calculated pro-rata.
- 10. प्रोजेक्ट स्टाफ को संस्थान की नीति के अनुसार उच्च डिग्री (यानी, पीएचडी) के लिए पंजीकरण करने की अनुमित दी जा सकती है, यि वे ऐसे उद्देश्यों के लिए निर्धारित सभी आवश्यकताओं को पूरा करते हैं, बशर्ते कि पिरयोजा की अविध कम से कम 3 वर्ष हो या संबंधित संस्थान/प्रयोगशाला द्वारा निर्धारित किसी भी अन्य निर्धारित शर्तों के अलावा। पीएचडी के लिए पंजीकरण की अनुमित इस शर्त के अधीन है कि पिरयोजना का काम प्रभावित नहीं होगा और यह सीएसआईआर/पिरयोजना के लिए किसी भी वित्तीय दायित्व के बिना होगा। प्रोजेक्ट स्टाफ का कार्यालय केवल इस आधार पर नहीं बढ़ाया जाएगा कि उसने पीएचडी पूरी नहीं की है।

 The project personnel may be allowed to register for higher degree (i.e., Ph.D.) as per the policy of the Institute, if they fulfill all the requirements laid down for such purposes, provided that the project duration is at least 3 years or more, apart from any other conditions laid down by the concerned Institute/Laboratory. The permission to register for PhD is subject to the condition that the work of the project is not affected and it will be without any financial obligation to CSIR/Project. The tenure of the project personnel shall not be extended merely on the ground that he/she has not completed the Ph.D.
- 11. विभिन्न परियोजनाओं/स्कीम के सापेक्ष पोजीशन की संख्या चयन के समय संस्थान की आवश्यकतानुसार घट-बढ़ सकती है।
 The number of positions against the various projects/Scheme can vary at the time of selection depending on the requirement of the institute.
- 12. विज्ञापित संबंधित परियोजनाओं में धन उपलब्ध नहीं होने पर पोजाशन कोड रद्द कर दिया जायेगा। Position Code will be cancelled if funds are not available in the advertised concerned projects.
- 13. निदेशक सीएसआईआर-सीडीआरआई के पास पोजीशनों की संख्या बढाने या घटाने या किसी भी स्तर पर भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने का विवेकाधिकार होगा। The Director, CSIR-CDRI has discretion to increase or decrease the number of positions or cancel the recruitment process at any stage.
- 14. अंतरिम पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा। Interim queries will not be entertained.

APPLICATION FORMAT for Walk-In-Interview (Fill in BLOCK LETTERS only)

1. 2.	Adverti Position		No: - Applied for:			_		Affix your recent passport size	1
3. 4. 5.	Name Father's Date of		: ; : :					photograph	1
6.	-		late of Interview: _	Years _	Months	Days			
7.		•	Gemale) :						
8.	Nationa		:						
9.		al Addre							
			Address : ess/Tel./Mobile No.:						
10.			T/OBC/GEN/PWD						
				, 3 (11613).					
11. Exam			ifications: /university	Year of		Subjects		Marks %	Division
	1	_		passing					
						-			
					×				
	Experie	ence, if a	ny:						
Name		the	Designation	Peri Peri		Pay drawn	Nat	cure of duties	
Emplo	oyer			From	То				
				~					
12	TT.		-14-11- T 1"	andin - C					
13.			ed outside India pre aplete details below		ars-				
	From To			Address			Purpose for residing		
			×						-
14.	NET/N	ET (LS)	/GATE/ qualified:						

Undertaking/Declaration – I hereby declare that all the statements made in the application are correct and complete; and nothing has been concealed to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect at any time, action may be taken against me and I shall abide by the decision.

Details of blood/Close relative employed in CDRI/CSIR:

List of Enclosures:

Any other information:

15.

16.

CSIR-CENTRAL DRUG RESEARCH INSTITUTE

UNDERTAKING

1. I	S/o/D/o	CSIR-CDRI Lucknov	y/any other CSIR Lah	hereby certify that I				
1. I S/o/D/o hereby certify that I have not been engaged earlier as Project Staff in CSIR-CDRI, Lucknow/any other CSIR Lab/Instt. OR								
2. I, Hereby certify that earlier, I was engaged in in the following projects:-								
Name of the CSIR	Period o	f engagement						
Lab/Instt.			From	<u>To</u>				
Further I hereby	declare that total period	in all the Projects for v	vhich I have been ens	gaged till date in any CSIR				
Lab./Instt. is (DD/MM/YY				3.000 0 0 0 0				
I certify that my above statement is true to the best of my knowledge and belief.								
Place:								
				gnature of the Candidate				
				Date:				